[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2016 г.                           рп. Усть-Абакан                                            № 38
О внесении изменений  в  Положение «О квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Абаканский поссовет»
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования Усть-Абаканский поссовет, на основании ч. 5, ст. 4 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора Усть-Абаканского района на Положение «О квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 30.08.2010г. № 51 – удовлетворить.
2. Внести изменения в Положение «О квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 30.08.2010г. № 51 следующего содержания:

Раздел 3 Требования к стажу Положения «О квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» изложить в новой редакции :
«Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы либо к стажу работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

- для высшей группы должностей - не менее трех лет стажа муниципальной службы на должностях главной группы должностей муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- для главной группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы на должностях ведущей группы должностей муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- для ведущей группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы на должностях старшей группы должностей муниципальной службы либо не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

для старшей и младшей групп должностей требования к стажу не предъявляются»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».
И.о. Главы

Усть-Абаканского поссовета                                                                   В.П. Когаленок

Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета                                                                    М.А. Губина